Comissão Especial destinada ao exame e a avaliação da Crise Economico-Financeira

e, ao final, formular propostas ao Poder Executivo e ao País, especificamente no que

diz respeito à repercussão na Agricultura – CRISE-AG

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO  Nº          , DE  2009.

(Do Sr. Abelardo Lupion)

Solicita realização de Audiência Pública para

ouvir o Senhor José Roberto Afonso,

Economista no BNDES, a fim de discutirem a

Crise Econômica – Financeira no País, e a

repercussão no setor do agronegócio.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, V da Constituição Federal e dos arts.

24, VII e 255 a 258 do  Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário da Comissão Especial da Agricultura destinada ao

exame e a avaliação da Crise Econômico – Financeira , seja convidado a comparecer a este

órgão técnico, em audiência pública a realizar-se no dia 01 de abril de 2009, o senhor José

Roberto Afonso, Economista do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social

- BNDES, a fim de discutir propostas ao Poder Executivo e ao País.

Sala da Comissão, em 27 de março de 2009.

Deputado Abelardo Lupion

DEM/PR